MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 0209, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

Autoriza o início do projeto estratégico e designa equipe para sua
execução

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CONHECIMENTO E INOVAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 1º, incisos I e II da Portaria ESMPU nº 203, de 05 de
novembro de 2020, RESOLVE:

Art. 1º  Autorizar a execução do Projeto TV ESMPU, sob o código P0001, nos
moldes do Termo de Abertura do Projeto (0239001), anexo a esta Portaria.

Art. 2º  Designar os seguintes servidores para comporem a equipe do projeto:

I - Bruno Antônio Fernandes Bossatto, matrícula 70392;

II - Cláudia de Araújo Pereira, matrícula 71707;

III - Cléber Martins Oliveira, matrícula 71700;

IV - Fabiane Elisa Augusta Correa Gurgel, matrícula 70276;

V - Rodrigo Pina Medeiros, matrícula 70119;

VI - Tatiana Jebrine, matrícula 71626.

Art. 3º  Ficam designados Cláudia de Araújo Pereira, Coordenadora de Produção
Audiovisual, como gerente do projeto e Cléber Martins Oliveira, Chefe da Divisão de Edição e Arte,
como gerente substituto do projeto.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO
Secretário de Educação, Conhecimento e Inovação

Documento assinado eletronicamente por Carlos Vinícius Alves Ribeiro, Secretário de Educação,
Conhecimento e Inovação, em 26/11/2020, às 15:20 (horário de Brasília), conforme a Portaria
ESMPU nº 21, de 3 de março de 2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/autenticidade informando o código verificador 0250371 e o código
CRC 9D1B65CB.

Processo nº: 0.01.000.1.001574/2020-25
ID SEI nº: 0250371